
ZARZĄDZENIE NR 9/2026/DGL 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych 
szczepień ochronnych w aptece 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 159 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1461, 
1537 i 1739 oraz z 2026 r. poz. 26) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 155/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 
2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji umów na realizację zalecanych szczepień ochronnych 
w aptece1), załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.   

§ 2. Przepisy zarządzenia stosuje się do rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych od 1 lutego 
2026 r., z wyjątkiem lp.16 załącznika nr 3 do zarządzenia w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, 
którą stosuje się do rozliczania świadczeń (wykonanie zalecanego szczepienia przeciwko błonicy i tężcowi przy 
użyciu szczepionki dwuskładnikowej) udzielanych od 25 sierpnia 2025 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES  

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak  
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia  

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) Zmienione zarządzeniem Nr 168/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 listopada 2023 r., 

zarządzeniem Nr 188/2023/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 grudnia 2023 r., zarządzeniem 
Nr 65/2024/DGL Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 4 lipca 2024 r. oraz zarządzeniem Nr 74/2025/DGL 
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73659740-5FF4-4C84-A48D-58CA429C957A. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia nr 9/2026/DGL 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Katalog produktów rozliczeniowych 

Lp.  Kod zakresu 
świadczeń  

Kod świadczenia 
wg NFZ 

Nazwa produktu 
rozliczeniowego 

Wartość 
w zł  

Uwagi  Sposób sprawozdawania 
produktu rozliczeniowego  

1.  21.0000.001.02 5.16.21.0000001 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
COVID-19 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

2.  21.0000.001.02 5.16.21.0000003 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
pneumokokom 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

3. 21.0000.001.02 5.16.21.0000005 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
grypie  

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia, w 
schemacie jednodawkowym realizowanym 
cyklicznie w każdym sezonie jesienno-zimowym 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

4. 21.0000.001.02 5.16.21.0000007 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
kleszczowemu zapaleniu 
mózgu (KZM) 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

5. 21.0000.001.02 5.16.21.0000009 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
błonicy, tężcowi, 
krztuścowi 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

6. 21.0000.001.02 5.16.21.0000011 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
błonicy 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73659740-5FF4-4C84-A48D-58CA429C957A. Podpisany Strona 1



7. 21.0000.001.02 5.16.21.0000013 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
tężcowi 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

8. 21.0000.001.02 5.16.21.0000015 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
ludzkiemu wirusowi 
brodawczaka (HPV) 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

9. 21.0000.001.02 5.16.21.0000017 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
półpaścowi 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

10. 21.0000.001.02 5.16.21.0000019 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
odrze, śwince, różyczce 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

11. 21.0000.001.02 5.16.21.0000021 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
ostremu nagminnemu 
porażeniu dziecięcemu 
(poliomyelitis) 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

12. 21.0000.001.02 5.16.21.0000023 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
wirusowemu zapaleniu 
wątroby typu A i B 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

13. 21.0000.001.02 5.16.21.0000025 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
wirusowemu zapaleniu 
wątroby typu A 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

14. 21.0000.001.02 5.16.21.0000027 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
wirusowemu zapaleniu 
wątroby typu B 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

15. 21.0000.001.02 5.16.21.0000029 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
zakażeniom wirusem 
syncytialnym układu 
oddechowego (RSV) 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

16. 21.0000.001.02 5.16.21.0000031 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 25 sierpnia 2025 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73659740-5FF4-4C84-A48D-58CA429C957A. Podpisany Strona 2



błonicy i tężcowi przy 
użyciu szczepionki 
dwuskładnikowej 

między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

17. 21.0000.001.02 5.16.21.0000033 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
ospie wietrznej  

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 1 lutego 2026 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

18. 21.0000.001.02 5.16.21.0000035 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
durowi brzusznemu 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 1 lutego 2026 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

19. 21.0000.001.02 5.16.21.0000037 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
błonicy, teżcowi, 
krztuścowi oraz 
poliomyelitis 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 1 lutego 2026 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

20. 21.0000.001.02 5.16.21.0000039 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
meningokokom typu B 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 1 lutego 2026 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

21. 21.0000.001.02 5.16.21.0000041 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
meningokokom typu 
ACWY 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 1 lutego 2026 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

22. 21.0000.001.02 5.16.21.0000043 Wykonanie zalecanego 
szczepienia przeciwko 
żółtej gorączce (febrze) 

33,37 - osobom po ukończeniu 18. roku życia 
- objęcie finansowaniem od dnia 1 lutego 2026 r. 

jednolity plik sprawozdawczy 
stosowany do wymiany informacji 
między świadczeniodawcami 
a Funduszem 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73659740-5FF4-4C84-A48D-58CA429C957A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Przepisami niniejszego zarządzenia wprowadza się zmiany w zarządzeniu Nr 155/DGL/2023 Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 31 października 2023 r. w sprawie warunków zawierania i realizacji 
umów na realizację zalecanych szczepień ochronnych w aptece (z późn. zm.). 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem wynikają z obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 
29 grudnia 2025 r. w sprawie wykazu szczepień ochronnych przeprowadzanych w aptece, które mogą być 
w całości lub w części finansowane ze środków publicznych (DZ. Urz. Min. Zdr. z 2025 r. poz. 103). 

Modyfikacja polega na rozszerzeniu katalogu szczepień wykonywanych w aptece, finansowanych ze 
środków publicznych, poprzez objęcie finansowaniem wykonywania szczepień przeciwko: 

- błonicy i tężcowi (dwuskładnikowych) 

- ospie wietrznej, 

- durowi brzusznemu, 

- błonicy, tężcowi, krztuścowi oraz poliomyelitis, 

- meningokokom typu B, 

- meningokokom typu ACWY, 

- żółtej gorączce (febrze). 

W związku z powyższym, dokonano zmian w załączniku nr 3 do zarządzenia stanowiącego Katalog 
produktów rozliczeniowych zgodnie z ww. obwieszczeniem Ministra Zdrowia. 

Z uwagi iż zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem mają charakter porządkowy (dostosowujący do 
ww. przepisów) projekt zarządzenia nie został poddany konsultacjom społecznym. 

Zmieniony niniejszym zarządzeniem katalog świadczeń, określony w załączniku nr 3 do zarządzenia, ma 
zastosowanie do rozliczania świadczeń udzielanych od dnia 1 lutego 2026 r., z wyjątkiem lp.16 załącznika nr 
3 do zarządzenia w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, którą stosuje się do rozliczania świadczeń 
(wykonanie zalecanego szczepienia przeciwko błonicy i tężcowi przy użyciu szczepionki dwuskładnikowej) 
udzielanych od 25 sierpnia 2025 r. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73659740-5FF4-4C84-A48D-58CA429C957A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 9/2026/DGL PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


